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25 de outubro | Sexta-feira

09:00h
09:30-10:00h
10:00-10:10h

10:10-10:30h
10:30-10:50h
10:50-11:10h
11:10-11:30h
11:30-11:50h
11:50-12:10h
12:10-12:30h
12:30-12:50h

13h00-14:00h

14:00-14:15h

14:15-14:25h

14:25h

14:00-18:00h
14:00-18:00h

19:30-23:00h

Abertura do Secretariado
Rececéo dos Projetos e Welcome Coffee

Abertura
Xavier Barreto — APAH

Ligue Antes, Salve Vidas ULSEDV - ULS de Entre Douro e Vouga
Critical Lean Infection Group —ULS de Santo Antonio

CHEDV Acolhe — ULS de Entre Douro e Vouga

Malnutrigdo Hospitalar — ULS de Santo Antonio

Hospitalizagdo Domiciliria Obstétrica MOMd — ULS de Séo José
Urgéncia Pediatrica Referenciada — ULS Amadora / Sintra
Melhoria do Processo do Utente Cirdrgico — ULS da Arrabida
Jornada Clinica Digital do Doente Oncoldgico —ULS de Séo José

Almogo

Evolucéo do Portal do Utente de Matosinhos: Sete Anos de Progresso
Prémio Vencedor da 4° Edicdo
Angela Ferreira — ULS de Matosinhos

Antincio dos Vencedores e Mencoes Honrosas
Anténio Gandra D’ Almeida — Direcao Executiva do SNS

Encerramento
Lucie Perrin — AbbVie

CEO Circle
Atividade exclusiva para socios

Jantar e Gala APAH



26 de outubro | Sdbado

09:00h
10:00-10:30h

10:30-11:00h

11:00-12:20h

12:20-13:00h

13:00-14:00h

14:00-15:00h

15:00-16:00n

16:00-16:20h

16:20-17:00n

17:00-17:20h

17:20h

Abertura do Secretariado

Sessao de abertura
Xavier Barreto — APAH
Rosa Reis Marques — APAH

The future is now: Impact of Al in healthcare delivery
Antonio Murta — Pathena

New models of care, technology driven
André Eiras dos Santos — Sword Health
André Vala — Microsoft

Eyal Zimlichman — Sheba Medical Center)
Lucy Nugent — Tallaght University Hospital
Torkel Thune — Oslo University Hospital

Al and Bioethics: Are There Limits to Machine Intervention?
Graga Canto Moniz — NOVA School of Law
Miguel Ricou — Ordem dos Psicologos

Almogo

The potential impact of Al in Transforming Care in the National Health Service
(SNS): Are we ready?

Alexandre Lourengo — ULS Coimbra

Francisco Miranda Rodrigues — Ordem dos Psicologos

Henrique Cabral — Ordem dos Médicos

Jaime Melancia — Plataforma Satide em Didlogo

Application of Al in Healthcare: State of the Art in Portuguese ULS
Afonso Pedrosa — ULS S. Jodo

Micaela Seemann Monteiro — CUF

Rui Gomes — ULS Coimbra

Coffee Break

Do we have a strategy for Al implementation in the Portuguese NHS?
Nuno Costa — SPMS

Pedro S& Moreira* — Diregéo Executiva do SNS

Ricardo Baptista Leite — Health Al

* a confirmar

Unlocking the power of data: Insights and impact
Jorge Silva — Microsoft

Conclusoes e Encerramento
Xavier Barreto — APAH
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